

**HVM A/S**  
Drejervej 1, 7451 Sunds

CVR-nr. 16 31 45 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024

---

René Junker Povlsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HVM A/S Drejervej 1 7451 Sunds
	CVR-nr.: 16 31 45 87
	Stiftet: 1. august 1992
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Søren Kjærsgaard Grønbæk, Formand René Junker Povlsen Jytte Amkjær Povlsen
<b>Direktion</b>	René Junker Povlsen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	JR Holding af 2011 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af værktøjer og andre metalprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.782.553 kr. mod 23.433.960 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.369.299 kr. mod 2.476.591 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.782.553</b>	<b>23.433.960</b>
1 Personaleomkostninger	-19.919.686	-19.868.893
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-288.670	-413.157
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.574.197</b>	<b>3.151.910</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	214.452	143.996
Andre finansielle indtægter	6.785	18.215
2 Øvrige finansielle omkostninger	-192.089	-133.452
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.603.345</b>	<b>3.180.669</b>
3 Skat af årets resultat	-1.234.046	-704.078
<b>Årets resultat</b>	<b>4.369.299</b>	<b>2.476.591</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	369.299	476.591
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.369.299</b>	<b>2.476.591</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	0	288.670
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4 Indretning lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>288.670</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>288.670</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.401.592	3.174.966
Varer under fremstilling	242.858	455.468
Fremstillede varer og handelsvarer	7.410.979	4.483.692
Varebeholdninger i alt	<u>11.055.429</u>	<u>8.114.126</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.877.280	4.888.669
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.053.018	2.828.370
Udskudte skatteaktiver	338.160	349.212
Periodeafgrænsningsposter	60.962	229.478
Tilgodehavender i alt	<u>4.329.420</u>	<u>8.295.729</u>
Likvide beholdninger	<u>4.030</u>	<u>4.039</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.388.879</u></b>	<b><u>16.413.894</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.388.879</u></b>	<b><u>16.702.564</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		5.041.943	4.672.644
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>10.041.943</u></b>	<b><u>7.672.644</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		977.093	1.753.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.073.089
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.222.994	655.534
Anden gæld		3.146.849	3.547.985
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>5.346.936</u>	<u>9.029.920</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>5.346.936</u></b>	<b><u>9.029.920</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>15.388.879</u></b>	<b><u>16.702.564</u></b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	4.196.053	3.500.000	8.696.053
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	476.591	2.000.000	2.476.591
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	4.672.644	2.000.000	7.672.644
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	369.299	4.000.000	4.369.299
	<b>1.000.000</b>	<b>5.041.943</b>	<b>4.000.000</b>	<b>10.041.943</b>

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	18.097.324	18.317.188	
Pensioner	1.508.521	1.245.486	
Andre omkostninger til social sikring	97.476	98.198	
Personaleomkostninger i øvrigt	216.365	208.021	
	<b>19.919.686</b>	<b>19.868.893</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	43	43	
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	177.968	112.219	
Andre finansielle omkostninger	14.121	21.233	
	<b>192.089</b>	<b>133.452</b>	
<b>3. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	1.222.994	655.534	
Årets regulering af udskudt skat	11.052	48.544	
	<b>1.234.046</b>	<b>704.078</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning lejede lokaler</b>
Kostpris 1. januar 2023	15.960.609	2.527.687	861.708
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>15.960.609</b>	<b>2.527.687</b>	<b>861.708</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	15.671.939	2.527.687	861.708
Årets afskrivninger	288.670	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>15.960.609</b>	<b>2.527.687</b>	<b>861.708</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler og spedifikke maskiner.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.055
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.877

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 187 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-45 måneder og en samlet restleasingydelse på 797 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Meteor A/S banklån. Gælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RP Holding ApS, CVR-nr. 26852315, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## René Junker Povlsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
René Junker Povlsen  
Direktør  
ID: 618884d0-cee6-4742-824d-af5ffcbbc5c3  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:50:27  
Underskrevet med MitID



## René Junker Povlsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
René Junker Povlsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 618884d0-cee6-4742-824d-af5ffcbbc5c3  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 09:50:27  
Underskrevet med MitID



## Søren Kjærsgaard Grønbæk

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Kjærsgaard Grønbæk  
Bestyrelsesformand  
ID: 734467a7-e9f4-4555-aa39-8414ee24864d  
Tidspunkt for underskrift: 25-06-2024 kl.: 19:51:49  
Underskrevet med MitID



## Jytte Amkjær Povlsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jytte Amkjær Povlsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0ac1006e-3aad-40a8-9967-1c02726d2e72  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 11:10:29  
Underskrevet med MitID



## Peter Vinderslev

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Vinderslev  
Revisor  
ID: 469127b9-61c3-4c3e-b511-6c48f46fea18  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 11:49:51  
Underskrevet med MitID



## René Junker Povlsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
René Junker Povlsen  
Dirigent  
ID: 618884d0-cee6-4742-824d-af5ffcbbc5c3  
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 12:01:13  
Underskrevet med MitID

